
        ZARZĄDZENIE Nr  99/24 

BURMISTRZA  BRZOSTKU 

z dnia  1 października 2024r. 

w sprawie określenia zasad i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP 

oraz kandydatom na strażaków ratowników OSP 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j.  Dz. U. z 2024r., poz. 609, 721) oraz uchwały Nr LXVII/573/24 Rady Miejskiej  

w Brzostku  z dnia  13 lutego 2024r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników z terenu 

Gminy Brzostek, zarządza się co następuje: 

 § 1.1Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, działaniach, 

o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, zabezpieczeniu podczas   imprez i uroczystości, których organizatorem jest 

samorząd Gminy Brzostek wypłaca się strażakom ratownikom OSP spełniającym warunki określone  

w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

 2. Ekwiwalent pieniężny z tytułu uczestnictwa w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych wypłaca się kandydatom na strażaków ratowników 

ochotniczych straż pożarnych, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 

 o ochotniczych strażach pożarnych. 

 3. Ekwiwalent wypłacany jest na wniosek. 

 4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r.  

o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach, zabezpieczeniu podczas imprez 

 i uroczystości, których organizatorem jest samorząd Gminy Brzostek stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 5. Wniosek podlega weryfikacji z zestawieniem udziału strażaków ratowników w działaniach 

ratowniczych, akcjach  ratowniczych, działaniach, o których  mowa  w art. 3 pkt.7 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach  pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach przedstawionym 

przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Dębicy. 

 § 2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 

pożarnych, szkoleniu lub ćwiczeniu  są  niżej  wymienione  dokumenty: 

1) Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach, i 

zabezpieczeniu podczas imprez i uroczystości, których organizatorem jest samorząd Gminy 

Brzostek, potwierdzony przez Naczelnika lub osoby reprezentujące jednostkę OSP zgodnie  

z jej statutem i Krajowym Rejestrem Sądowym, której strażak ratownik jest członkiem, którego 

wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Potwierdzenie udziału w działaniach ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach wystawione  przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Dębicy, 

jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej  według wzoru określonego w załączniku 

 nr 10 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 września 2021r. 



w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz.U. z 

2021r., poz. 1737). 

3) Kopia zaświadczenia  potwierdzającego ukończenie szkolenia, potwierdzona za zgodność  

z oryginałem  przez Naczelnika lub osoby reprezentujące jednostkę  OSP zgodnie z jej statutem 

i Krajowym Rejestrem Sądowym, której strażak ratownik jest członkiem. 

 

§ 3. 1.Dokumenty, o których mowa w § 2 stanowiące podstawę wypłaty ekwiwalentu należy 

złożyć w kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego w Brzostku w terminie do 5 dnia miesiąca  

następnego po kwartale, w którym miał miejsce udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r.  

o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach, zabezpieczeniu podczas 

imprez i uroczystości, których organizatorem jest samorząd Gminy Brzostek. 

 

2. W   przypadku  złożenia wniosku w terminie późniejszym zostanie on rozliczony w 

kolejnym kwartale. 

 

3. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 wypłacony jest na rachunek bankowy Wnioskodawcy nie 

później niż w ciągu 30 dni licząc od daty upływu terminu składania wniosków o wypłatę 

ekwiwalentu, o której mowa w § 3 pkt 1. 

 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 24/20 Burmistrza Brzostku z dnia 05 lutego 2020r.  

w sprawie ustalenia wymaganych dokumentów oraz sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków ochotniczych straży pożarnych w Gminie Brzostek za udział w działaniu 

ratowniczym, szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę. 

 

§  5. Wykonanie  zarządzenia powierzam Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

§  6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

     BURMISTRZ BRZOSTKU 

                           Zbigniew   Kowalski 

 

 

 

 

 


